
Izglītības iestādes nosaukums: Krimuldas vidusskola

Izglītības iestādes misija

Nodrošināt kvalitatīvu izglītību, uz izaugsmi vērstas, mērķtiecīgas un konkurētspējīgas personības attīstību, kas 

spēj veiksmīgi iekļauties sabiedrībā un pielāgoties mainīgajām prasībām.

Izglītības iestādes vīzija:  Mērķtiecīgs, atbildīgs, pārmaiņām sagatavots izglītojamais, kurš ieinteresēts savu individuālo spēju attīstīšanā.

Iestādes stratēģiskie mērķi:   1. Nodrošināt kvalitatīvu, iekļaujošu un mūsdienīgu izglītību

2.  Veicināt skolēnu personīgo attīstību un sagatavot nākotnes izaicinājumiem

Ar pelēku krāsu iezīmē, kuros gados attiecīgās darbības tiks īstenotas

Rīcības virziens: Vispārējas izglītības pakalpojumu pieejamības un iespēju nodrošinājums

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
1.1.2. Novada līmenī definēt padziļinātā satura kursu komplektus vidējās izglītības posmā vidusskolās un valsts 

ģimnāzijā.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

3.prioritāte
1.1.4. Vairot izpratni par darba vidē nepieciešamām prasmēm, ko svarīgi integrēt mācību satura apguvē 

(piem., organizējot pedagogu vizītes pie darba devējiem).
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Apmeklēt muzejus un uzņēmumus

2.darbība Organizēt tikšanās ar dažādu nozaru pārstāvjiem (gan skolā, gan privātās un publiskās organizācijās) piem. Ēnu dienās

3.darbība Aicināt skolas absolventus, kas pastāstītu par savu karjeras izvēli

Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte
1.2.1. Pamatskolas pirmajā posmā mācību procesa īstenošanā ieviest un attīstīt pieejas, kas vairo pozitīvu, 

motivējošu un atbalstošu mācību vidi un mācīšanās pieredzi
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Attīstīt individuālo pieeju mācību procesā

2.darbība Organizēt labbūtības pēcpusdienu ( reizi vai vairākas reizes semestrī)

3.darbība Organizēt izglītojošus un radošus pasākumus. 

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
1.2.2. Iesaistīt skolēnus daudzveidīgos pasākumos (piem., konkursi, sacensības, izstādes), kuros jebkuram 

izglītojamam ir plašākas iespējas apliecināt savas spējas un gūt gandarījumu un tiek nodrošināta plašākas 

izglītības pieredze 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Veicināt pasākumu dažādību, uzlabojot informācijas apriti visu  iesaistīto pušu starpā

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



2.darbība
Sniegt pozitīvu atgriezenisko saiti, motivējošas atzinības un balvas ( sadarbībā ar KVS atbalsta biedrību un citām 

organizācijām)

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
1.2.3. Palielināt atbalsta personāla nodrošinājumu un pieejamību (t.sk. pedagogu palīgi, speciālie pedagogi, 

bērnu psihiatrs novadā u.c.) skolās 
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība Kā sasniegsiet rezultātu? (rīcības, aktivitātes, metodes)

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
1.2.5. Pilnveidot fizisko vidi, lai nodrošinātu infrastruktūras atbilstību personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, kā arī personām ar citām speciālām vajadzībām (t.sk., vides pieejamības nodrošinājums, 
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Nodrošināt pieeju sporta zālei cilvēkiem ar kustību traucējumiem

2.darbība Izveidot āra klasi

3.darbība Pielāgot bibliotēkas lasītavu  klusuma telpas vajadzībām

4.darbība Atjaunot  un modernizēt skolas apskaņošanas iekārtas (piem., radio, studija u.c.)

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte 1.3.1. Palielināt padziļinātas mācīšanās iespējas izglītojamiem visos izglītības posmos, t.sk. ārpus formālās 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte 1.3.2. Nodrošināt pedagogu profesionālo pilnveidi par pedagoģiskām pieejām un metodēm, kas sekmē 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Iegūstot lielāku pašvaldības finansējumu, plānot profesionālās pilnveides kursus

2.darbība Organizēt starpnovadu sadarbības un pieredzes apmaiņu ar citu skolu pedagogiem noteiktās mācību jomās

3.darbība Uzaicināt lektorus par aktuālām izglītības tēmām 

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
1.3.3. Informēt izglītojamo likumiskos pārstāvjus par mācību iespējām un metodēm, kas sekmē augstus 

mācību sasniegumus atbilstoši izglītojamā vecumposmam un mācību jomām.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
1.4.1. Pilnveidot izglītības ekosistēmā iesaistīto pušu sadarbības sistēmu, t.sk., mērķtiecīgi plānots laiks satura 

plānošanai un stundu vērošanai
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Rīcības virziens: Interešu izglītības pakalpojumu pieejamības un iespēju nodrošinājums
Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
3.1.1. Veidot un nodrošināt pēctecīgu interešu izglītības programmu piedāvājumu (pēctecība dažādiem 

vecuma posmiem un zināšanu/prasmju līmeņiem), t.sk. STEM un tehniskās jaunrades jomā.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Veidot un nodrošināt pēctecīgu interešu izglītības programmu piedāvājumu jau šobrīd īstenotajās programmās

2.darbība IT  un tehniskās jaunrades jomas sadarbība ar Siguldas novada digitālo centru

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte 3.1.2. Nodrošināt interešu izglītības programmu tehnoloģiju jomā pieejamību visiem pašvaldības 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte 3.1.5. Izveidot vispārējās fiziskās sagatavotības (VFS) pulciņus dažādām vecuma grupām izglītības iestādēs. 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Turpināt VFS (1.-4.kl.) pulciņa darbību

2.darbība Ņemot vērā pieprasījumu, ieviest pamatskolas (5.-9. klases) bērniem VFS.

3.darbība Ņemot vērā pieprasījumu, ieviest vidusskolas (10.-12. klase) bērniem VFS.

Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte 3.3.2. Popularizēt interešu izgl. progr. piedāvājumu ar mērķi piesaistīt dalībniekus, t.sk. pasākumi piedāvājuma 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Rīkot interešu izglītības nodarbību atvērto durvju dienas

2.darbība Demonstrēt interešu izglītības programmā iesaistīto bērnu prasmes skolas pasākumos (skate, teātris utt.)

3.darbība Ieviest interešu izglītībā skolas kori (5.-9. klase)

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



Prioritāte Uzdevums

3.prioritāte
3.3.3. Turpināt nodrošināt atbalstu, lai interešu izglītības īstenošanā sekmīgi iesaistītos vietējo kopienu 

pārstāvji (biedrības, klubi, privātie interešu izglītības īstenotāji u.tml.)
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Piedāvāt vietējai kopienai un skolēniem meistarklases dažādu prasmju apgūšanai 

2.darbība Īstenot interešu izglītību sadarbībā ar Krimuldas vidusskolas atbalsta biedrību

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
3.3.4. Organizēt vietēja un starpnovadu mēroga pieredzes apmaiņas u.c. pasākumus (meistarklases, 

sacensībās, darbnīcas, skatēs, izstādēs, konkursos u.tml.) interešu izglītības jomā.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Organizēt karjeras dienu, kur vecāki vai vietējā kopiena vada izglītojošas nodarbības

2.darbība Organizēt sporta aktivitātes un  radošās pašizpausmes dienas

3.darbība Noorganizēt starpskolu diskusiju "Krimuldas lampa" - projektu dienas ietvaros ( Hakatons, tīklošanās)

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte 3.4.1. Turpināt nodrošināt profesionālās pilnveides iespējas interešu izglītības pedagogiem. 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Rīcības virziens: Vides un veselību veicinošas izglītības iespēju nodrošināšana visos izglītības posmos
Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte
6.1.1. Katrā izglītības iestādē vienu reizi mācību gadā īstenot skolēnu padomes (pašpārvaldes) izvirzītu 

nozīmīgu vides izglītības (aizsardzības) aktivitāti
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Organizēt silto džemperu dienu, veicinot videi un klimatam draudzīgus paradumus

2.darbība Organizēt skolēnu padomes vides izglītības aktivitātes, dabas taku izpēti tuvakaja apkārtnē

3.darbība Organizēt tematiskās aktivitātes nacionālajos un citos svētkos

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
6.1.2. Katrā izglītības iestādē vienu reizi mācību gadā organizēt vides izglītības un/vai veselību veicinošu 

pasākumu vai pasākumu kopumu.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Organizēt radošuma dienu

2.darbība Organizēt veselību veicinošu pasākumu kopumu - izstrādāt  projektus.

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



4.prioritāte
6.1.3. Mācību procesa ietvaros aktualizēt novadā esošos unikālos dzīvās un nedzīvās dabas vides objektus, 

veicināt to izmantošanu, iekļaušanu mācību procesā.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
6.1.5. Papildināt vides izglītības programmu piedāvājumu interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

programmās.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

` Uzdevums

3.prioritāte
6.2.1. Izglītības iestāžu padomju saturiskajā darbā iekļaut vides ilgtspējas, vides izglītības, kā arī veselību 

veicinošas izglītības jautājumus.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Aicināt lektorus par vides izglītību un veselību

2.darbība Organizēt "Esi aktīvs! Esi vesels!", kur piedalās vecāki kopā ar saviem bērniem un skolas darbinieki

3.darbība

` Uzdevums

4.prioritāte
6.3.2. Pedagogu (t.sk. izglītības iestāžu vadītāju) profesionālās pilnveides programmās iekļaut klimata izglītības 

tematiku.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
6.4.1. Visās vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs pakāpeniski ieviest ilgtspējīgas 

saimniekošanas principus
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība iesaistīties makulatūras vākšanas akcijā, izlietoto bateriju savākšanā un citu resursu šķirošanā

2.darbība Pieteikt dalību programmā  EKO skola

3.darbība

Organizēt projektus- "Otrā dzīve resursiem" - radīt pašiem jaunas lietas no tiem, ziedot citiem sev nevajadzīgo, bet citiem 

nepieciešamo

Prioritāte Uzdevums

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



4.prioritāte
6.5.2. Gan pašvaldības, gan izglītības iestāžu līmenī organizēt ideju konkursus izglītojamiem (piemēram, 

projektu nedēļu ietvaros) ar mērķi aktualizēt vides ilgtspējas un veselību veicinošas izglītības aspektus.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Rīcības virziens: Kultūrizglītības aspektu un iespēju nodrošināšana visos izglītības posmos
Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
7.3.2. Sadarbībā ar vispārizglītojošajām skolām vispārējās vidējās izglītības posma izglītojamiem attīstīt 

profesionālās kultūrpratības programmu (piem., projektu darbu ietvaros), izglītojot nākamos kultūras un 

radošo industriju profesionāļus.

2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Rīcības virziens: Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska mazināšanas sistēmas nodrošināšana
Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
8.2.1. Turpināt izveidotās un iedibinātās prakses PMP risku identificēšanā, izvērtēšanā un individuālo atbalsta 

plānu izstrādē (stundu kavējumi, atbalsta komandas, individuālo vajadzību identificēšana u.c., uzmanību 
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Regulāri analizēt datus par skolēnu apmeklējumu, sekmēm un uzvedību

2.darbība Rīkot sarunas ar skolēniem, kuri izrāda pazeminātu motivāciju un atbalstīt viņu

3.darbība Regulāri komunicēt ar vecākiem, sniedzot informāciju par bērna panākumiem un grūtībām, iesaistot atbalsta procesā.

Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte
8.2.2. Identificētiem PMP riska izglītojamiem nodrošināt individuālās (vai nelielās grupās organizētas) 

konsultācijas – mācību priekšmetu konsultācijas, atbalsta speciālistu konsultācijas
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Identificēt un apkopot informāciju par riska grupas skolēniem

2.darbība Sastādīt individuālu mācību un atbalsta plānu

3.darbība Nodrošināt konsultācijas pie atbalsta personāla

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
8.2.3. Pakāpeniski aptverot visus vecumposmus, ieviest un tekošā m. g. sākumā īstenot “adaptācijas dienu” 

programmu, kur riska grupas izglītojamiem, balstoties uz individ. prasmju izvērtējumu, tiek nodrošināts 

vajadzībās balstīts atbalsts

2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



Prioritāte Uzdevums

3.prioritāte
8.2.4. Vispārizglītojošajās skolās īstenot jēgpilnas, vecuma posmam atbilstošas (piem., 1.-3.kl. posmā mācību 

satura apguve rotaļu veidā) un mērķtiecīgas brīvā laika aktivitātes. 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Organizēt sākumskolas gaiteņos spēles brīva laika pavadīšanai (veidojot iepirkumu ar Siguldas novada atbalstu)

2. darbība Uzcelt piebūvi, kurā atrastos "Aktīvais centrs" - iekštelpas izklaides parku, kāpšanas sienu, u.c.

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
8.3.2. Īstenot skolu-kopienu un citus izglītības ekosistēmā iesaistīto iniciatīvu projektus, mērķa grupā iekļaujot 

riska grupas izglītojamos un jauniešus
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte 8.4.1. Katrā izglītības iestādē attīstīt iekļaujošās izglītības atbalsta komandas. 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte
8.4.5. Organizējot atbalsta, izpratnes veicināšanas un pieredzes apmaiņas pasākumus, izglītot visus izglītības 

ekosistēmā iesaistītos par iekļaujošās izglītības aspektiem, t.sk.,  par darbu ar talantīgiem izglītojamiem u.c.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

3.prioritāte
8.5.1. Izglītības iestāžu līmenī turpināt attīstīt sadarbību ar pašvaldības Sociālo dienestu, Bāriņtiesu, 

pašvaldības policiju, Ģimenes atbalsta centru, Pusaudžu resursu centru, u.c. iesaistītajām pusēm.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Iesasitīties sadarbībā pēc nepieciešamības ar attiecīgo struktūrvienību

2.darbība

3.darbība

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
8.6.1. Informēt un izglītot izglītojamo likumiskos pārstāvjus par bērnu un jauniešu raksturposmu iezīmēm, par 

atbalsta saņemšanas iespējām, par komunikāciju ar pusaudžiem un citām ar PMP riskiem saistītām tēmām.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Rīkot tikšanās ar vecākiem, piesaistot speciālistus, kuri sniedz praktiskus padomus 

2.darbība Organizēt lekcijas, darbnīcas kopā = bērns - vecāki

3.darbība

Rīcības virziens: Izglītības digitālā transformācija
Prioritāte Uzdevums

1.prioritāte
9.2.1. Izglītības procesu administrēšanas digitalizācija un pilnveide, izmantojot digitālo tehnoloģiju 

priekšrocības.
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Izveidot Chrombook pieraksta kalendāru,sStundu vadīšanas, vērošanas tiešsaistes kalendāru. 

2.darbība Izveidot tiešsaistes pieraksta sistēmu pasākumiem  un konsultācijām

3.darbība

Rīcības virziens: Izglītības nozares pārvaldība un atbalsta sistēma
Prioritāte Uzdevums

4.prioritāte 10.1.3. Visās pašvaldības izglītības iestādēs izstrādāt motivējošu vērtēšanas sistēmu iestādē nodarbinātajiem. 2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība

2.darbība

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
10.1.4.  Veidot un attīstīt mērķtiecīgu un individuālās vajadzībās balstītu pedagogu profesionālo pilnveidi, 

profesionālo zināšanu apguvi un pārkvalifikācijas sistēmu, ko apzina un nosaka darba devējs 
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Sagatavot pilnvērtīgu un jēgpilnu profesionālās pilnveides piedāvājumu

2.darbība Rīkot pieredzes apmaiņas tikšanās

3.darbība

Prioritāte Uzdevums

2.prioritāte
10.1.7. Katrā izglītības iestādē organizēt izglītības darbinieku (personāla) ilgtspējas pasākumus vismaz 1 reizi 

gadā
2024/2025 2025/2026 2026/2027

1.darbība Organizēt personāla saliedēšānas pasākumu - izbraukuma ekskursiju ar pievienoto vērtību

2.darbība Organizēt supervīzijas pedagogiem emocionālā līdzsvara saglabāšanai un stresa mazināšanai

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads

Īstenošanas gads



3.darbība


